
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

Obec Kunín

Kunín 69, 742 53 Kunín
tel.č.: 556 749 342 | e-mail: obec@kunin.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Kunín

konané dne 18. 12. 2023 v Obecní knihovna v Kuníně, Kunín 69 od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: od 17:05 do 18:23
Přítomno: 14 členů
Omluveni: 1 člen
Neomluveni: /
Předsedající: Markéta Kuběnová
Zapisovatel*: Eva Bašová, DiS.
Ověřovatelé zápisu: Jiřina Mlčochová a Mgr. Simona Segeťová,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

. Zahájení zasedání zastupitelstva

Starostka obce (dále jen předsedající) zahájila 7. zasedání zastupitelstva obce v 17:05 hodin. Konstatovala, že
zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích a jednacím řádem ZO, informace
o jeho konání byla zveřejněna na úřední desce po předepsanou dobu. Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné,
protože bylo přítomno 14 členů zastupitelstva obce, zastupitel Mgr. David Krupp byl omluven viz Prezenční
listina č. 1 a), zasedání se rovněž zúčastnili občané obce viz Prezenční listina č. 1 b).

 

1. Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele, schválení pořadu jednání
blok 1-1

Předsedající  přistoupila  k  určení  ověřovatelů  zápisu,  návrhové  komise  a  zapisovatele.  Navrhla  určit
ověřovatele zápisu Jiřinu Mlčochovou a Mgr. Simonu Segeťovou, dále návrhovou komisi ve složení Bc. Vladimír
Sedláček a Ing. Pavel Černý a zapisovatelku Evu Bašovou DiS.

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Navržení členové ZO souhlasili.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunín  schvaluje  určení  ověřovatelů  zápisu  Jiřinu  Mlčochovou  a  Mgr.  Simonu
Segeťovou, návrhové komise Bc. Vladimíra Sedláčka a Ing. Pavla Černého a  zapisovatelky Evy Bašové,
DiS.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7Z/1/1/2023 bylo schváleno.

blok 1-2

Předsedající přečetla navržený program v souladu s pozvánkou zaslanou členům zastupitelstva a v souladu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

s informací zveřejněnou na úřední desce OÚ Kunín od 08.12.2023 do 18.12.2023. K návrhu programu nebyly
vzneseny další návrhy na doplnění. Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Program 7. zasedání Zastupitelstva obce Kunín:

Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele, schválení programu1.
Zpráva ověřovatelů zápisu o ověření zápisu, námitky proti zápisu2.
Kontrola úkolů3.
Majetkové záležitosti4.
Odmítnutí návrhu na změnu územního plánu5.
Rozpočet obce Kunín na rok 2024 a pověření Rady obce Kunín pro rok 20246.
Rozpočtové opatření č. 5/20237.
Dodatek č. 1 - spolufinancování základní sítě sociálních služeb8.
Obecně závazná vyhláška obce Kunín o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství9.
Obecně závazná vyhláška obce Kunín o místním poplatku za užívání veřejného prostranství10.
Obecně závazná vyhláška obce Kunín o místním poplatku ze psů11.
Stanovení výše stočného na rok 202412.
Akční plán obce Kunín na roky 2024-202513.
Termíny zasedání ZO v roce 202414.
Rada obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 26.09.2023 do 18.12.202315.
Výbory obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 26.09.2023 do 18.12.202316.
Diskuze a závěr17.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje program 7. zasedání Zastupitelstva obce Kunín

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7Z/1/2/2023 bylo schváleno.

2. Zpráva ověřovatelů zápisu o ověření zápisu, námitky proti zápisu

Ověřovatelé Bc. Jakub Vaněk a Mgr. Tomáš Zbranek ověřili správnost zápisu ze 6. zasedání a podepsali jej -
Bc. Jakub Vaněk dne 04.10.2023 a Mgr. Tomáš Zbranek dne 05.10.2023; starostka pak dne 05.10.2023.

Oba ověřovatelé zápis přečetli a v termínu podepsali.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu o ověření zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7Z/2/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola úkolů
blok 3-1

Předsedající okomentovala úkoly uložené na 6. zasedání ZO a také na předcházejících zastupitelstev. Ostatní
úkoly jsou plněny průběžně nebo jsou trvalé.

Přehled plnění úkolů:

ÚKOLY Z 17. ZASEDÁNÍ ZO

17/7/1  Iniciovat přesun třídy mateřské školy ze ZŠ do vhodnějších prostor.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

Úkol trvá.

ÚKOLY Z 19. ZASEDÁNÍ ZO

19/7      1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1430/3, 101, 99, 988,
985, 983/1, 2023, 2024, 2021, 86/1.

2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv.

Termín: 31.12.2017         Zodpovídá: starosta

Úkol trvá (kanalizace) Návrh na revokaci usnesení – parcelní čísla neodpovídají skutečnosti

19/9      ukládá vyhotovení nové žádosti o poskytnutí dotace na zhotovení projektové dokumentace Cyklostezka
Kunín – Hladké Životice po vyhlášení dotačního titulu.

Úkol trvá, částečně bude vyřešeno schválením Komplexních pozemkových úprav a zapsáním do KN. Následně
zastupitelstvo schválí  priority  v  realizaci  navržených opatření,  dle  kterých budou moci  být  tato opatření
realizována. Tím dojde k vyřešení úseku k mostu přes Odru.

ÚKOLY Z 22. ZASEDÁNÍ ZO        

22/5      1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1632, 1633, 1644/1,
1520, 1521, 3256, 3257, 1514/1, 1514/2, 1359, 1356/1, 1354.

2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv.

Zodpovídá: starosta

Úkol trvá (kanalizace). Návrh na revokaci usnesení – parcelní čísla neodpovídají skutečnosti

ÚKOLY Z 17. ZASEDÁNÍ ZO 

17/4/1/2022       souhlasí se splátkovým kalendářem pro pana *** a rozvržením kupní ceny 207.066 Kč
za prodej pozemku p. č. 1457 v k. ú. Kunín, zahrada o výměře 621 m2 na 36 měsíců. Kupní smlouva bude do KN
vložena po úhradě kupní ceny včetně poplatků.

Smlouva podepsána, po zaplacení a pokynu účetní obce bude vložena do KN.

ÚKOLY Z 2. ZASEDÁNÍ ZO

2/6/2/2022:      pověřuje Radu obce Kunín, aby prováděla rozpočtová opatření mezi dvěma zasedáními
zastupitelstva obce,  a to v rozsahu do 1.000.000 Kč v příjmech a výdajích.   Toto opatření  se stanovuje
z důvodu, že zasedání zastupitelstva obce se koná zpravidla jednou za tři měsíce a v některých případech je
potřeba upravit rozpočet a proplatit výdaje, které nejsou aktuálně zapojeny do rozpočtu obce.

                                                                                                                                              Plněno dle potřeby.

ÚKOLY Z 6. ZASEDÁNÍ ZO

6Z/4/1/2023      Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje nákup pozemku parcelní číslo 1285/1 v katastrálním
území Kunín. Výměra pozemku je 176 m2. Nabídková cena za pozemek ve výši 80 000 Kč.

Byla zaslána informace ohledně schválení na 1. českou realitní s.r.o., poté nám byl doručen návrh smluvního
ujednání  ze  strany  navrhovatele  s  informací  o  navýšení  ceny  o  právní  služby  a  zajištění  návrhu vkladu
na katastr nemovitostí. Dostavila se také místní občanka, že má taktéž smluvní ujednání, ale na vyšší částku.
Ihned bylo telefonicky komunikováno s danou společností. Poté nám byla zaslána informace e-mailem, že došlo
k navýšení ceny ze strany jiného zájemce a majitel pozemku tedy akceptuje vyšší nabídku.

6Z/4/2/2023      Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí informaci ohledně nálezu potrubí na pozemku
parcelní číslo 1677/1 a Zastupitelstvo obce Kunín neschvaluje spolupodílnictví na odklonu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

nalezeného potrubí v pozemku parcelní číslo 1677/1.

Žadatelce byla zaslána odpověď ve znění usnesení v termínu 12.10.2023 – e-mailem.

6Z/6/2023          Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Pasport místních komunikací obce Kunín.

Data byla zaslána na uveřejnění do mapového portálu Digis – zahrnuto do smluvního ujednání na rok 2024.

6Z/7/2023          Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě o vzájemné
spolupráci při  plnění úkolů jednotky požární ochrany mezi obcí Kunín a Českou republikou – Hasičským
záchranným sborem Moravskoslezského kraje, kdy se smluvní ujednání mění pouze v doplnění inflační doložky.

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.

Smluvní ujednání podepsáno ze strany obce dne 13.10.2023 ze strany HZS MSK dne 31.10.2023.

6Z/9/2023          Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru Regionu Poodří,
včetně přílohy č. 1, závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Regionu Poodří ze dne 26.06.2023 a usnesení
z jednání Valné hromady Regionu Poodří, konané dne 27.06.2023.

Výpis z usnesení zaslán na Region Poodří dne 09.10.2023.

6Z/10/2023        Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Odersko za rok
2022. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Odersko za rok
2022 a inventarizační zprávu za rok 2022.

Výpis z usnesení zaslán na Mikroregion Odersko dne 09.10.2023.

6Z/11/2023        Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí návrh koncepce úprav hřbitova v Kuníně a ukládá
doplnit do koncepce komunikaci od boční branky k márnici.

Zadání dle požadavků zastupitelstva zasláno paní architektce, komunikace doplněna

6Z/12/2023        Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje realizaci záměru – revitalizace vodní nádrže, zhotovení
příjezdové – účelové komunikace a realizaci výsadby – ozelenění pozemku 1354/1, z vlastních zdrojů.

Zadáno výběrové řízení na realizátora projektu zadáno 28.11.2023 do 11.12.2023.

Diskuze:
Předsedající okomentovala jednotlivé úkoly a navrhla revokovat tři úkoly, a to ze 17. zasedání ZO, z 19.
zasedání ZO a z 22. zasedání ZO, kdy poté proběhlo hlasování. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunín  bere  na  vědomí  informaci  o  provedené  kontrole  úkolů  uložených
na předchozích zasedáních ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7Z/3/1/2023 bylo schváleno.

blok 3-2

V rámci kontroly úkolů bylo navrženo revokovat usnesení 17/7/1 

ÚKOLY Z 17. ZASEDÁNÍ ZO

17/7/1  Iniciovat přesun třídy mateřské školy ze ZŠ do vhodnějších prostor.

Úkol trvá.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunín  revokuje  usnesení  ze  17.  zasedání  ZO  ze  dne  12.06.2017;  znění
usnesení 17/7/1: Iniciovat přesun třídy mateřské školy ze ZŠ do vhodnějších prostor.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7Z/3/2/2023 bylo schváleno.

blok 3-3

V rámci kontroly úkolů bylo navrženo revokovat usnesení 19/7

ÚKOLY Z 19. ZASEDÁNÍ ZO

19/7      schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1430/3, 101, 99, 988,
985, 983/1, 2023, 2024, 2021, 86/1.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín revokuje usnesení z 19. zasedání ZO ze dne 11.09.2017; znění usnesení 19/7:
ZO schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1430/3, 101, 99, 988,
985, 983/1, 2023, 2024, 2021, 86/1.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Bělunek, Černý)

Usnesení č. 7Z/3/3/2023 bylo schváleno.

blok 3-4

V rámci kontroly úkolů bylo navrženo revokovat usnesení 22/5 

ÚKOLY Z 22. ZASEDÁNÍ ZO        

22/5      schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1632, 1633, 1644/1,
1520, 1521, 3256, 3257, 1514/1, 1514/2, 1359, 1356/1, 1354.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín revokuje usnesení z 22. zasedání ZO ze dne 23.04.2018; znění usnesení 22/5:
ZO schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 1632, 1633, 1644/1,
1520, 1521, 3256, 3257, 1514/1, 1514/2, 1359, 1356/1, 1354.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Bělunek, Černý)

Usnesení č. 7Z/3/4/2023 bylo schváleno.

4. Majetkové záležitosti
blok 4-1

revokace usnesení 6Z/4/1/2023

Na minulém zastupitelstvu schválen odkup pozemku za navrhovanou cenu 80.000 Kč. 1. česká realitní s.r.o.,
doručila návrh smluvního ujednání s informací o navýšení ceny o právní služby a zajištění návrhu vkladu
na katastr nemovitostí. Bylo zjištěno že jiný subjekt má taktéž smluvní ujednání, ale na vyšší částku. Ihned bylo
telefonicky komunikováno s danou společností, kdy byla nabídnuta možnost ze strany navrhovatele navýšit
cenu za pozemek. Poté byla zaslána informace e-mailem že došlo k navýšení ceny ze strany jiného zájemce
a majitel pozemku tedy akceptuje vyšší nabídku. Pozemek má v současnosti již nového majitele.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín revokuje usnesení 6Z/4/1/2023 ze dne 25.09.2023 ve znění:

Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje nákup pozemku parcelní číslo 1285/1 v katastrálním

území Kunín. Výměra pozemku je 176 m2. Nabídková cena za pozemek ve výši 80 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7Z/4/1/2023 bylo schváleno.

blok 4-2

Žádost o odkoupení části obecního pozemku

***, žádá obec Kunín o odkoupení části pozemku parcelní číslo 1285/2 v katastrálním území Kunín o výměře
cca 36,40 m2. Na tomto pozemku je stávající garáž, kdy majitelka po upozornění napravuje majetkoprávní
vztahy.  O oplocenou využívanou část pozemku, bylo zažádáno o pacht/nájem – řeší rada obce Kunín.

 

Diskuze:
K danému bodu proběhla debata mezi zastupiteli sama žadatelka byla přítomna a vyjádřila se k danému bodu
jednání. Neměla tušení, že pozemek pod garážovým stáním není v jejím vlastnictví. Bylo rozhodnuto tak, jak
uvádí usnesení.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje zveřejnění majetkového záměru prodeje pro pozemek parcelní číslo
1285/2 v katastrálním území Kunín. Přibližná výměra části pozemku je 36,4 m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7Z/4/2/2023 bylo schváleno.

5. Odmítnutí návrhu na změnu územního plánu

Městský úřad Nový Jičín, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako pořizovatel územně plánovací
dokumentace pro obec Kunín (dále jen „pořizovatel“) podle ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), převzal
dne 20.09.2023 od obce Kunín návrh na změnu ÚP od navrhovatelky *** 742 53 Kunín. Podle § 46 odst. 2
stavebního zákona je pořizovatel po převzetí návrhu na pořízení změny územního plánu povinen posoudit
úplnost  návrhu,  jeho  soulad  s  právními  předpisy  a  v  případě  nedostatků  vyzvat  navrhovatele,  aby  je
v přiměřené lhůtě odstranil.  Neodstraní-li  navrhovatel nedostatky požadovaným způsobem a ve stanovené
lhůtě, pořizovatel návrh odmítne, sdělí tuto skutečnost navrhovateli a předloží o tom informaci zastupitelstvu
obce příslušnému k vydání územního plánu. Uvedený návrhy na pořízení změny územního plánu nebyl úplný
(neobsahoval náležitosti stanovené § 46 odst. 1 stavebního zákona), a proto byla navrhovatelka vyzvána, aby
ve stanovené lhůtě nedostatky odstranila,  včetně poučení o důsledcích včasného neodstranění uvedených
nedostatků. Navrhovatelka nedostatky neodstranila. V souladu s ustanovením § 46 odst. 2 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zastupitelstvu
obce předkládána informace o odmítnutém návrhu na pořízení změny územního plánu Kunín.

***, žádá o změnu funkčního využití pozemků parc. č. 3143/35 a 3143/21, k. ú. Kunín ze zastavitelné plochy
Z 39 PV Plochy veřejných prostranství a plochy NZ Plochy zemědělské na pozemky k výstavbě rodinného
domu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí  podle  ustanovení  §  46 odst.  2  zákona č.  183/2006 Sb.,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  informaci
pořizovatele o odmítnutí návrhu na změnu Územního plánu Kunín navrhovatelky *** 742 53 Kunín, týkající
se změny funkčního využití pozemků parc. č. 3143/35 a 3143/21, k. ú. Kunín ze zastavitelné plochy Z 39
PV Plochy veřejných prostranství a plochy NZ Plochy zemědělské na pozemky k výstavbě rodinného domu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7Z/5/2023 bylo schváleno.

6. Rozpočet obce Kunín na rok 2024 a pověření RO Kunín pro rok 2024
blok 6-1

Rozpočet obce Kunín na rok 2024

viz příloha 

 

Diskuze:
K uvedenému bodu podala informace paní místostarostka. Finanční výbor neměl připomínek. Předsedající
tedy vyzvala zastupitelé, kteří měli k dispozici materiály k prostudování, aby vznesli své připomínky a poté
byl bod jednání schválen tak, jak uvádí usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje rozpočet obce na rok 2024 dle přílohy jako schodkový a stanovuje
závazné ukazatele příjmy: daňové, nedaňové, kapitálové a přijaté dotace, výdaje: běžné a kapitálové a
financování.

 

Rekapitulace rozpočtu 2024:

Příjmy celkem        42.489.500 Kč              

daňové příjmy        35.130.000 Kč

nedaňové příjmy    6.384.000 Kč

kapitálové příjmy    70.000 Kč

přijaté transfery      905.500 Kč

Výdaje celkem         107.351.700 Kč            

běžné výdaje            47.825.910 Kč

kapitálové výdaje     59.525.079 Kč

Financování              64.862.200 Kč              

financování:              64.862.200 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Karolová, Mlčochová)

Usnesení č. 7Z/6/1/2023 bylo schváleno.

blok 6-2

Pověření pro radu obce Kunín na rok 2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Kunín  pověřuje  pro  rok  2024  Radu  obce  Kunín,  aby  prováděla  rozpočtová
opatření mezi dvěma zasedáními zastupitelstva obce, a to v rozsahu stanoveném v této důvodové zprávě. 
Toto  opatření  se  stanovuje  z  důvodu,  že  zasedání  zastupitelstva  obce  se  koná  zpravidla  jednou
za tři měsíce a v některých případech je potřeba upravit rozpočet a proplatit výdaje, které nejsou aktuálně
zapojeny do rozpočtu obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Karolová)

Usnesení č. 7Z/6/2/2023 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření č. 5/2023

Komentář je přílohou.

Diskuze:
K  5.  rozpočtovému  opatření  2023  předsedající  podala  informace,  vyzvala  zastupitelé,
kteří měli možnost materiály předem prostudovat, zda mají k uvedenému nějaké připomínky a poté se přešlo
k hlasování viz usnesení. Finanční výbor doporučil 5. rozpočtové opatření 2023 schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje 5. rozpočtové opatření 2023

Daňové příjmy  37 690 000 Kč

Nedaňové příjmy              9 530 000 Kč

Kapitálové příjmy                 100 000 Kč

Přijaté transfery                4 500 504 Kč

Běžné výdaje                   44 048 407 Kč

Kapitálové výdaje            70 150 097 Kč

Financování                     62 378 000 Kč

Ostatní změny v rámci oddílů dle skutečných potřeb a plnění rozpočtu.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Karolová, Mlčochová)

Usnesení č. 7Z/7/2023 bylo schváleno.

8. Dodatek č. 1 - spolufinancování základní sítě sociálních služeb

Město Nový Jičín odbor sociálních věcí v rámci projektu „Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních
služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností  ORP Nový Jičín“ ke kterému jsme se zavázali.
Dodatek je nezbytný neboť upravuje změny, které nastaly v dotačním řízení města Nový Jičín od roku 2024.
U podpory v sociální oblasti na rok 2024 a dále došlo k rozdělení Programu města Nový Jičín na podporu
sociální oblasti do 5 samostatných programů, přičemž nově vytvořené programy svým zaměřením odpovídají
původním podprogramům Programu na podporu sociální oblasti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce
Kunín uzavřené dne 30.11.2023. Obec Kunín poskytne příjemci dotaci ve výši 317 245 Kč účelově určenou
na realizaci projektu „Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“ pro rok 2024.

Zastupitelstvo obce Kunín pověřuje starostku obce Kunín podpisem dodatku.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7Z/8/2023 bylo schváleno.

9. Obecně závazná vyhláška obce Kunín o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství

Aby obec platila sníženou cenu za skládkovné, musí každý rok snižovat množství odpadu, na letošní rok je dle
zákona o odpadech určeno 180 kg / 1 občana. Do roku 2029 se musí množství odpadu na 1 občana snížit
na 120 kg.

V letošním roce je poplatek za skládkovné 500 Kč/t, při překročení množství odpadu na občana by obec platila
1000 Kč/t.

V roce 2029 bude při splnění limitu snížené skládkovné 700 Kč/t, při překročení 1.850 Kč/t.

Z  tohoto  důvodu  byl  v   roce  2021  schválen  Program zodpovědného  nakládání  s  odpady  2022  „Třídím
zodpovědně, abych ušetřil“ a do kterého bylo zapojeno na počátku roku 2023 1310 občanů.

Na základě dobrých výsledků je doporučeno zachovat tento program i v následujícím roce a stanovit v obecně
závazné vyhlášce částku na občana ve výši 950 Kč (nezapojeni do programu) a úlevu pro občany ve výši
400 Kč, pokud se zapojí do programu.

V lednu 2023 proběhla výměna popelnic ze 120l na 80l u domácností s 1-2 členy.

Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Kunín o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
viz příloha.

Diskuze:
K tématu odpadového hospodářství proběhla věcná diskuze, kdy finanční výbor doporučil zachovat původní
částky na občana, tedy 950 Kč pro ty, co nejsou zapojeni do programu a 550 Kč pro ty, co jsou zapojení
do programu "Třídím zodpovědně, abych ušetřil".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín, o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7Z/9/2023 bylo schváleno.

10. Obecně závazná vyhláška obce Kunín o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Kunín o místním poplatku za užívání veřejného prostranství viz příloha.

Diskuze:
Mezi zastupiteli  proběhla diskuze, zda by se výše ceny za užívání veřejného prostranství neměla zvýšit.
Předsedající  a  další  přítomní  uvedli,  na  obhajobu  uvedené  ceny,  že  do  malých  obcí  je  problém
zajistit stánkaře. V našem případě jde o půldenní akce a nemají velké tržby. Z tohoto důvodu bylo přistoupeno
k ponechání původní ceny.    

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín, o místním poplatku za užívání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

veřejného prostranství.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Krejčiřík, Zbranek)

Usnesení č. 7Z/10/2023 bylo schváleno.

11. Obecně závazná vyhláška obce Kunín o místním poplatku ze psů

Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Kunín o místním poplatku ze psů viz příloha.

Diskuze:
Předsedající uvedla, že zastupitelé měli materiály k diskutovaným vyhláškám předem k nahlédnutí a vyzvala
je k případným připomínkám.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín, o místním poplatku ze psů.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7Z/11/2023 bylo schváleno.

12. Stanovení výše stočného na rok 2024

V příloze je uvedena tabulka nákladů.

Z první tabulky je zřejmé že se celkové náklady ponížily o 107 300,15 Kč.

Druhá tabulka nám ukazuje plnou obnovující cenu ve výši 56,87 Kč/m3, což je hodnota skutečných nákladů
ceny stočného. Finanční výbor doporučil navýšit cenu s DPH ve výši 45,00 Kč/m3.

V rámci změny DPH došlo k navýšení z původních 10% na 12%.

 

Informace k vodnému a stočnému ze SmVaK Ostrava a.s.

Obec Kunín obdržela oznámení o změně ceny vodného a stočného od 1. 1. 2024.

Voda pitná (vodné) 59,99 Kč/m3 (bez DPH) 67,19 Kč/m3 (vč.12 % DPH)

Voda odvedená (stočné) 58,54 Kč/m3 (bez DPH) 65,56 Kč/m3 (vč.12 % DPH)

Dovolujeme si Vás zdvořile požádat, abyste o nových cenách informovali obyvatele Vaší obce. Pokud se stočné,
resp. vodné, účtované námi Vaší obce netýká, považujte prosím toto sdělení za informativní.

Diskuze:
Zastupitelé  věcně projednávali  uvedený bod jednání.  Předsedající  uvedla,  že  finanční  výbor  doporučuje
zastupitelstvu schválit cenu stočného pro rok 2024 tak, jak uvádí usnesení. I když se diskutovalo o výši ceny
nebyl předložen další návrh. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje  cenu stočného pro rok 2024 ve výši  45 Kč za m3 včetně DPH
od termínu 01.01.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Zbranek)

Usnesení č. 7Z/12/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

13. Akční plán obce Kunín na roky 2024-2025

Strategicky plán rozvoje obce Kunín na období 2022–2027 byl zpracován s podporou projektu Efektivní veřejná
správa v Mikroregionu Odersko, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080//0010076.

Strategický plán rozvoje obce byl schválen zastupitelstvem obce dne 6. 12. 2021 usnesením č. 16/12/2021.

Přílohu č. 1 tohoto plánu tvoří Akční plán obce Kunín pouze na roky 2022-2023.

Nyní je proto navrženo doplnění o přílohu č. 2 Akční plán obce Kunín na roky 2024-2025.

Příloha - návrh akčního plánu 2024-2025

 

Diskuze:
Obsáhlá diskuze ke strategickému plánu rozvoje obce Kunín na období 2022-2027 vedla k tomu, že se do
uvedeného  plánu  doplní  tyto  akce:  areál  Výletiště-rekonstrukce,  úprava  hřbitova  dle  vypracované
studie a parčík před obecním úřadem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje  přílohu č. 2 Akční plán obce Kunín na roky 2024-2025 v rámci
schváleného Strategického plánu rozvoje obce Kunín na období 2022-2027.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7Z/13/2023 bylo schváleno.

14. Termíny zasedání ZO v roce 2024

 Termíny zasedání ZO pro rok 2024

18. 03. 2024

 17. 06. 2024

 16. 09. 2024

 16. 12. 2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje termíny zasedání ZO v roce 2024 a ukládá je zveřejnit na webu obce
a ve zpravodaji.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7Z/14/2023 bylo schváleno.

15. Rada obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 26.09.2023 do 18.12.2023

Rada  obce  Kunín  se  sešla  celkem  na  pěti  schůzích,  a  to  v  termínu  09.10.2023,  18.10.2023,
13.11.2023, 04.12.2023 a 18.12.2023.

Diskuze:
Předsedající  uvedla,  že  materiály  zastupitelé  předem obdrželi  a  vyzvala  je  k  případným připomínkám
k uvedenému bodu jednání.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Kunín za období od 26.09.2023
do 18.12.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7Z/15/2023 bylo schváleno.

16. Výbory obce Kunín – zpráva o činnosti za období od 26.09.2023 do 18.12.2023

Kontrolní výbor se sešel dne 29.11.2023 – předseda Šárka Vaňková

Finanční výbor se sešel dne 27.11.2023 – předseda Jiřina Mlčochová

Finanční výbor – doporučení vždy k předmětnému bodu jednání

Diskuze:
Mgr. Šárka Vaňková za kontrolní výbor uvedla, že kontrolovali čtyři usnesení Rady obce, a to č. 19 až 22 a
Zastupitelstva obce č. 6, kdy neshledali žádná pochybení.

Jiřina Mlčochová za finanční výbor uvedla, že body byly projednány u jednotlivých usnesení.

  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu o činnosti výborů obce Kunín za období od 26.09.2023
do 18.12.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7Z/16/2023 bylo schváleno.

17. Diskuze a závěr

Předsedající  otevřela  závěrečný 17.  bod 7.  zasedání  Zastupitelstva  obce Kunín,  a  to  poděkováním všem
zastupitelům za jejich práci pro obec a připomněla jim, že si mohou vyzvednout kunínský kalendář na rok
2024, který obec připravila pro své občany s tím, že se kalendář povedl a obyvatelům Kunína se líbí, což
potvrdil i jeden z občanů přítomný na jednání. 

Dále se diskutovalo o umístění semaforů do obce, kdy na tuto věc není mezi zastupiteli jednotný názor a
na některých místech nejsou ani vhodné podmínky pro jejich umístění,  a proto se tímto tématem budou
zastupitelé dále zabývat po novém roce.

Dalším tématem pro diskuzi byly chodníky, které by bylo potřeba na určitých místech opravit (okolo zámecké
zdi  atd.).  Opravy  se  provádí  svépomocí,  našimi  pracovníky.   Nyní  jsou řešeny majetkoprávní  záležitosti,
převody majetků atd. Je projednáván převod pozemků z Ředitelství silnic a dálnic. 

Dále proběhla diskuze ohledně odklízení sněhu.

Zastupitelstvo bylo ukončeno v čase 18:23.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

 

 

 

Ověřovatel: Jiřina Mlčochová a Mgr. Simona Segeťová   ............................................................
 
Starostka: Markéta Kuběnová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


